CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

()~\ "'ClO {\ Y
{, I

REQUERIMENTO 84/2021

Requeiro em caráter de urgência a Mesa Diretora depois de cumprida às

formalidades regimentais, fazendo um apelo ao Chefe do Poder Executivo Sr. Gustavo

Adolfo e ao Secretário de Ob as Wilson I,ourenço , para que seja construído o--- -
saneamento do esgoto que corre a céu aberto, entre a Rua 3 e Rua 8 do Loteamento Frei
Damião.

Justificativa

A referida localidade se encontra próximo a UPAE e a futura empresa da

Yazaki, o esgoto que corre a céu aberto além de causar a proliferação de artrópodes

(muriçocas, Aedes aegypti, moscas varejeiras, baratas) e roedores (ratos) causadores de

doenças tais como dengue, leptospirose e várias verminoses, também acarreta em mau

cheiro, riscos de acidentes e diminuição acentuada da qualidade de vida desse

moradores, nesse sentido, se torna urgente as medidas de construir o saneamento dessa

localidade, onde a expectativa de vida se elevaria consequentemente a satisfação dos

moradores e o melhor atendimento dos serviços de saúde prestados a esta tão importante

localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Bonito em 06 de abril de 2021.

·'S'j;..O
- r 0--..\_'.:..... ~,\,..(.\;\-i1Jo~r

(''\1,' ~ I~
r'~~ (\~ \)v O~\~

(Didi do Paed)

-Vereador-

Rua Félix Portela, SN, Salgado - Bonito - PE - CEP 55680 - 000
CNPJ: 08,861-494/0001-00 Fone: (81) 3787-1248

E-mail: camarabonitope@gmail.com

mailto:camarabonitope@gmail.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO
	·'S'j;..O
	,\,.. (.\;\ -i1Jo~r
	r'~~ (\~ \)
	v O~\~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7